
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO TECNICO
Determinazione numero 124

Registro Generale
Del 18-07-2017

N. 54 UFFICIO TECNICO
 

 
 

OGGETTO:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL
CAMPO DA CALCIO COMUNALE. DETERMINAZIONE A CONTRARRE.

CIG:

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
VISTI:
 

-       l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n. 126;

-       lo Statuto Comunale;

-       il Regolamento Comunale di Contabilità ;

-       il Decreto sindacale n. 2 del 2/1/2017;

-       il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

-       il D.Lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 22/5/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale veniva stabilito di affidare il servizio di gestione del campo sportivo comunale in concessione essendo
quest’ultima la forma gestionale più conveniente al raggiungimento degli interessi pubblici;

DATO ATTO che con la medesima deliberazione veniva approvato il progetto di servizio ed lo schema di
convenzione per la concessione del servizio di gestione del campo da calcio comunale;

RITENUTO pertanto opportuno dover provvedere all’affidamento della concessione;

VISTO l’art.164 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale testualmente recita:
“Alle procedure di aggiudicazione frdi contratti di concessione di lavori pubblici o di servizi si applicano, per quanto
compatibili, le disposizioni contenute nella parte I e nella parte II, del presente codice, relativamente ai principi
generali, alle esclusioni, alle modalità e alle procedure di affidamento, alle modalità di pubblicazione e redazione dei



bandi e degli avvisi, ai requisiti generali e speciali ed ai motivi di esclusione, ai criteri di aggiudicazione, alle
modalità di comunicazione ai candidati e agli offerenti, ai requisiti di qualificazione degli operatori economici, ai
termini di ricezione delle domande di partecipazione alla concessione e delle offerte, alle modalità di esecuzione”;
 
RICHIAMATO l’art. 37 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce:
“Salvo quanto previsto al comma 1, per gli acquisti di forniture e servizi di importo superiore a 40.000 euro e
inferiore alla soglia di cui all’articolo 35, nonché per gli acquisti di lavori di manutenzione ordinaria d’importo
superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro, le stazioni appaltanti in possesso della necessaria
qualificazione di cui all’articolo 38 nonché gli altri soggetti e organismi di cui all'articolo 38, comma 1, procedono
mediante utilizzo autonomo degli strumenti telematici di negoziazione messi a disposizione dalle centrali di
committenza qualificate secondo la normativa vigente. In caso di indisponibilità di tali strumenti anche in relazione
alle singole categorie merceologiche, le stazioni appaltanti operano ai sensi del comma 3 o procedono mediante lo
svolgimento di procedure di cui al presente codice”;
 
EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 216, comma 10 del D.lgs 50/2016 “fino alla data di entrata in vigore del
sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'articolo 38, i requisiti di  qualificazione sono soddisfatti
mediante l'iscrizione all'anagrafe di cui all'articolo 33-ter del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012,
n. 221”;
 
DATO ATTO che il Comune di Orio Litta è iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti a norma dell’art.
216, comma 10;
 
VISTO l’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce:
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'
articolo 35, secondo le seguenti modalità: b) per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a
150.000 euro per i lavori, o alle soglie di cui all'articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante procedura
negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori economici per i lavori, e, per i servizi e le
forniture di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di
operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti. I lavori possono essere eseguiti anche in
amministrazione diretta, fatto salvo l'acquisto e il noleggio di mezzi, per i quali si applica comunque la procedura
negoziata previa consultazione di cui al periodo precedente. L’avviso sui risultati della procedura di affidamento,
contiene l’indicazione anche dei soggetti invitati”;

VISTE e richiamate le linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed
in particolare il punto 4.1 avente ad oggetto “L’indagine di mercato e l’elenco dei fornitori”;

DATO ATTO che le sopracitate linee guida precisano che, in mancanza di un elenco fornitori, la scelta degli operatori
economici avviene tramite indagini di mercato effettuate dalla Stazione Appaltante mediante avviso pubblicato sul
proprio profili committente per un periodo non inferiore a giorni 15;

Visto l’articolo 192 del TUEL, secondo il quale: “la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

STIMATO l’importo complessivo della Concessione in Euro 78.200,00 sulla base di una durata di anni 2 (due);

DATO ATTO CHE:
·         con la presente si avvia il procedimento per l’affidamento in concessione della gestione del campo da calcio
comunale;
·         la stipulazione del contratto ha lo scopo primario di assicurare attraverso l’affidamento a terzi il servizio di
gestione del campo da calcio comunale, l’utilizzo ottimale dell’impianto, la sua fruibilità ed accessibilità alla

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#038
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


cittadinanza;
·         la prestazione oggetto del contratto sarà la concessione del servizio di gestione del campo da calcio
comunale;
·         ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 14, del Codice, il contratto sarà stipulato in forma pubblica
amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante dell’Amministrazione aggiudicatrice;
·         per quanto concerne le clausole ritenute essenziali si rimanda all’articolato del capitolato, approvato con la
sopra richiamata delibera di Giunta Comunale n. 31 del 22/5/2017;
·         la scelta del contraente sarà effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016
mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 dello stesso Decreto con consultazione di n. 5 operatori economici,
ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione, individuati sulla base di una specifica indagine di mercato con
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, assegnando al fattore prezzo fino al massimo punti 30 e al
fattore qualità fino ad un massimo di 70 punti;
·         l’importo a base di gara è stabilito in Euro 12.300,00 annui assoggettabili a ribasso e che i costi della
sicurezza ammontano ad Euro 0;

VISTO l’avviso di selezione relativo all’indagine esplorativa di mercato per la selezione di operatori da invitare alla
procedura negoziata con annesso lo schema di dichiarazione unica di manifestazione di interesse per la partecipazione
alla selezione, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DATO CHE nel suddetto avviso vengono individuati i requisiti minimi richiesti ai fini della partecipazione alla gara
di cui trattasi;

RITENUTO in conformità alla vigente normativa di espletare la presente procedura attraverso l’utilizzo del sistema
telematico SINTEL gestito da ARCA di Regione Lombardia;

CONSIDERATO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato al punto 6.10 del
vigente Piano triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Orio Litta, in relazione al presente
procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse;

DATO ATTO che il contraente dovrà essere in possesso dei requisiti ex art. 80 del D.Lgs. n.50/2016 nonché
impegnarsi a rispettare e far rispettare da parte dei propri dipendenti, in quanto compatibili, le disposizioni del codice
di comportamento dei dipendenti approvato dal Comune di Orio Litta con deliberazione di G.C. n. 8 del 17/2/2014 in
ottemperanza al D.P.R. 62/2013, nonché le disposizioni previste dal patto di integrità in materia di contratti pubblici
comunali, approvato con deliberazione di G.C. n. 37 del 16/5/2014;
 

D E T E R M I N A
 

1.            Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del
dispositivo;

2.            Di avviare il procedimento di gara per l’affidamento della concessione del servizio di gestione del
campo da calcio comunale dando atto che:

·         la stipulazione del contratto ha lo scopo primario di assicurare attraverso l’affidamento a terzi del
servizio di gestione del campo da calcio comunale la fruibilità e l’accessibilità della struttura alla
cittadinanza;
·         la prestazione oggetto del contratto sarà la concessione del servizio di gestione del campo da calcio
comunale;
·         ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 14, del Codice, il contratto sarà stipulato in forma pubblica
amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante dell’Amministrazione aggiudicatrice;
·         per quanto concerne le clausole ritenute essenziali si rimanda all’articolato del capitolato d’oneri,
approvato con la sopra richiamata delibera di Giunta Comunale n. 31 del 22/5/2017;
·         la scelta del contraente sarà effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. n.50/2016,
mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 dello stesso Decreto con consultazione di n. 5 operatori
economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione, individuati sulla base di una specifica
indagine di mercato, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, assegnando al fattore
prezzo fino al massimo punti 30 e al fattore qualità fino ad un massimo di 70 punti;
·         che l’importo a base di gara è stabilito in Euro 12.300,00 annui a ribasso e che i costi della sicurezza
ammontano ad Euro 0;



3.            Di approvare l’allegato avviso per l’esperimento di indagine esplorativa di mercato per la selezione di
operatori da invitare alla procedura negoziata di cui trattasi;

4.            Di dare atto che tutta la procedura di gara compresa la manifestazione di interesse sarà gestita attraverso
la piattaforma telematica SINTEL gestita da ARCA di Regione Lombardia;

5.            Di demandare a successivo provvedimento l’approvazione della lettera di invito ed il disciplinare di
gara;

6.            Di dare atto che l’impegno di spesa definitivo verrà assunto in sede di aggiudicazione della concessione
in oggetto;

7.            Di trasmettere altresì copia della presente al responsabile del servizio finanziario per la registrazione
dell’impegno di spesa. 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  ARNALDI LUCA

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.



 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI ORIO LITTA 
PROVINCIA DI LODI 

Piazza A. Moro civico 2- Tel. 0377/944425 Fax. 0377/804370 
 

Procedura di affidamento del servizio di Gestione in concessione del campo da calcio Comunale ai sensi del 
combinato disposto dagli artt. 2, 3 e conseguenti della L.R. 14/12/2006 n.27 e dagli artt. 35, 36, 167, 168 e 

conseguenti del D.lgs. nr. 50/2016 
*************************************************** ************************************  
 
1. FINALITA’ E RIFERIMENTI NORMATIVI 
La presente indagine di mercato ha lo scopo di individuare gli operatori economici in possesso dei 
necessari requisiti da invitare alla successiva procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 
gestione in concessione del campo da calcio comunale. 
 

La disciplina dell’Indagine di Mercato gara è dettata:  

• dal Codice, il decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50 e successive modificazioni di 
Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 19 aprile 2016 n. 91 S.O.); 

• dal decreto legislativo 19 aprile 2017 numero 56 recante Disposizioni integrative e correttive 
al decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 5 
maggio 2017 n. 103); 

• dalle Linee guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate 
dal Consiglio dell’autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed in particolare il punto 
4.1 avente ad oggetto “L’indagine di mercato e l’elenco dei fornitori”. 

 
1.1 Stazione appaltante e Amministrazione aggiudicatrice 
Ai sensi dell’art. 37 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 la stazione appaltante, responsabile della 
presente procedura di gara, è il Comune di Orio Litta (LO). 

La stazione appaltante è il referente al quale debbono rivolgersi gli operatori economici interessati 
all’appalto. 

Responsabile del procedimento - RUP: Geom. Luca ARNALDI Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
del Comune di Orio Litta (LO). 

Le comunicazioni e gli scambi di informazioni con gli operatori economici si svolgono attraverso 
Posta Elettronica Certificata (PEC) (art. 40 del Codice). 

L’Amministrazione aggiudicatrice è l’ente titolare del potere di “spesa” che avvia la procedura di 
gara con determinazione a contrattare, che stipulerà il contratto d’appalto e ne curerà l’esecuzione. 

 



Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Orio Litta (LO) con sede in Piazza A. Moro , n. 2 
CAP 26863, Provincia di Lodi. 

 
1.2 Procedura di gara 
Successivamente all’Indagine di Mercato, la stazione appaltante svolgerà una procedura negoziata 
consultando gli operatori economici, utilmente selezionati con la presente indagine in numero non 
inferiore a 5 ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera b) del Codice. 

Qualora il numero dei concorrenti che hanno manifestato interesse a partecipare alla gara sarà 
superiore a 5 si procederà al sorteggio in seduta pubblica in data 4/8/2017 alle ore 10,30 presso la 
sede comunale. Potranno assistere i legali rappresentanti dei concorrenti, in alternativa un incaricato 
di ciascun concorrente munito di specifica delega scritta conferita dai suddetti legali rappresentanti 
con l’indicazione dei relativi poteri o degli estremi della procura speciale. 

 
2. Oggetto del contratto – natura dei servizi – descrizione – durata - importo 
 
2.1 Oggetto: Servizio di gestione in concessione del campo da calcio comunale - CPV 92610000-0 
Servizi di gestione di impianti sportivi. 
 
2.2 Descrizione del servizio: affidamento in concessione del servizio di gestione della struttura 
comunale del campo da calcio con annessa tribuna e spogliatoi per due anni decorrenti dalla data di 
consegna della struttura. 

2.3 Durata del servizio: mesi 24 (indicativamente dal 01/10/2017 al 30/09/2019). 
 
2.4 Importo della concessione: Euro 78.200,00. 
Si precisa che l’importo complessivo è stato calcolato sulla base di quanto previsto dall’art. 167 del 
D.lgs. 50/2016, tenuto conto, altresì della durata della concessione pari ad anni 2; 
 
2.5 Importo a base di gara  
L'Amministrazione Comunale contribuirà annualmente versando al concessionario un importo 
annuo complessivo pari ad € 12.300,00 (dodicimilatrecento/00) al lordo dello sconto percentuale 
offerto in sede di gara (OFFERTA ECONOMICA) al fine di garantire l'equilibrio economico 
finanziario di cui all'art. 165 del D.lgs. n. 50 del 2016. 
 
3 Criteri di aggiudicazione 
La procedura negoziata sarà aggiudicata applicando il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs. 50/2016, assegnando al fattore prezzo fino ad 
un massimo di 30 punti e al fattore qualità fino ad un massimo di 70 punti. 

 
4 Soggetti ammessi alla selezione 

 
Ai sensi dell'art. 2 della Legge Regionale n. 27/2006 possono partecipare alla selezione 
esclusivamente: 
• Società Sportive dilettantistiche; 
• Associazioni Sportive dilettantistiche; 
• Enti di promozione sportiva; 
• Discipline sportive associate; 
• Federazioni Sportive Nazionali; 
 



5 Requisiti di partecipazione  
I concorrenti per poter accedere all’indagine devono possedere requisiti minimi di carattere 
generale, idoneità professionale, capacità professionali. 
 
5.1 Requisiti di ordine generale 
Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistano:  

5.1.1 una o più cause di esclusione tra quelle elencate all’art. 80 del Codice; 
5.1.2 le cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del d.lgs. 6 settembre 2011, 
n. 159 (Codice delle leggi antimafia); 
5.1.3 le condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001, n. 165 o che siano incorsi, 
ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica amministrazione. 
 
5.2 Requisiti di idoneità professionale 
Essere affiliati a Federazioni Sportive Nazionali o Enti di Promozione Sportiva riconosciuti dal 
CONI o impegno ad associarsi in caso di aggiudicazione della Concessione; 
 
5.3 Requisiti di capacità professionale 
Avere gestito negli ultimi 5 anni almeno per un anno un impianto sportivo corrispondente a quello 
oggetto di affidamento  
 
6 Avvalimento 
Qualora il concorrente sia in possesso solo parzialmente dei requisiti di ordine speciale prescritti nel 
bando di gara può integrarli avvalendosi dei requisiti di altro soggetto ai sensi dell’art. 89 del D.lgs. 
50/2016. 
 
7 Modalità di presentazione delle candidature e documentazione richiesta 
La presente procedura si svolgerà attraverso l’utilizzo di un sistema telematico di proprietà di 
ARCA, denominato “Sintel” il cui accesso è consentito dal seguente link: 
www.arca.regione.lombardia.it, mediante il quale verranno gestite le fasi di pubblicazione della 
procedura, di presentazione, analisi, valutazione ed aggiudicazione dell’offerta, oltre che le 
comunicazioni e gli scambi di informazioni. 
Le modalità tecniche per l’utilizzo di Sintel, la dotazione informatica necessaria per la 
partecipazione alla presente procedura, la registrazione alla Piattaforma e la forma delle 
comunicazioni da utilizzare per la presente procedura sono disponibili direttamente sul portale 
www.arca.regione.lombardia.it,. 
La documentazione ufficiale di gara in formato elettronico firmata digitalmente, è trasmessa 
attraverso il sistema Sintel. 
Per la lettura della documentazione firmata digitalmente è necessario dotarsi dell’apposito software 
per la verifica della firma digitale. 
Il concorrente che intenderà partecipare alla procedura di selezione dovrà iscriversi al portale 
SINTEL di Regione Lombardia selezionando la preferenza Comune di Orio Litta e presentare la 
propria manifestazione di interesse con le seguenti modalità: 
Il concorrente dovrà presentare a pena di esclusione dalla procedura, una dichiarazione denominata 
“Domanda di partecipazione alla selezione” in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione, 
resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 conforme al modello di dichiarazione di cui 
all’Allegato 1 del presente avviso. 
 
Con la predetta dichiarazione il concorrente dovrà dichiarare il possesso dei requisiti di cui al punto 
5 del presente avviso. 
 



Con riferimento ai requisiti di ordine generale si rammenta che in caso di presentazione di falsa 
dichiarazione o falsa documentazione, si procederà a quanto stabilito al comma 12 dell’art. 80 del 
Codice, oltre a quanto stabilito dalla normativa vigente. 
 
La domanda dovrà essere sottoscritta con firma digitale dal Legale Rappresentante dall’Impresa. 
 
Nel caso di concorrente costituito da Associazione temporanea la domanda dovrà essere sottoscritta 
digitalmente da tutti i soggetti che costituiranno la predetta associazione; la domanda può essere 
sottoscritta da un procuratore del Legale Rappresentante ed in tal caso va presentata la relativa 
procura. 
 
Le dichiarazioni relative ai requisiti di cui al comma 1, 2, 4 e 5 dell’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 
devono essere riferite a: 
� Titolare e Direttore Tecnico se si tratta di Impresa individuale; 
� Soci e Direttore Tecnico se si tratta di Società in nome collettivo; 
� Soci accomandatari e Direttore Tecnico se si tratta di Società in accomandita semplice; 
� dei membri del Consiglio di Amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di 
direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, 
del direttore tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di 
società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio. 
 
Inoltre, la dichiarazione relativa al requisito di cui al comma 1 dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016 deve 
essere riferita anche ai soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione 
del bando di gara, qualora l’impresa non dimostri che vi sia completa ed effettiva dissociazione 
della condotta penalmente sanzionata; l’esclusione non va disposta ed il divieto non si applica 
quando il reato è stato depenalizzato ovvero quando è intervenuta la riabilitazione ovvero quando il 
reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna ovvero in caso di revoca della condanna medesima. 
 
8 Termine di presentazione delle candidature 
8.1 Termine di presentazione delle candidature: ore 19.00 del giorno 3/8/2017; 
8.2  Selezione Candidature: ore 10.30 del giorno 4/8/2017. 
 
9 Altre informazioni 
I dati raccolti saranno trattati, ai sensi dell’art. 10 del D.lgs. N. 193/2006 esclusivamente 
nell’ambito della presente procedura. 
 
IMPORTANTE: INSERIRE COME VALORE ECONOMICO DELLA PR OCEDURA IL 
SEGUENTE IMPORTO: 0,001 



Allegato 1 

 Al Comune di Orio Litta 

Piazza A. Moro, 2 

26863 Orio Litta (LO) 

 

 

 OGGETTO: 
INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSION E DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEL CAMPO DA CALCIO COMUNALE   

 

Il/la sottoscritto/a _______________________________________________________________________ 

nato il ________________________________ a _______________________________________________ 

in qualità di ____________________________________________________________________________ 

della Società/Associazione/ Ente/Federazione__________________________________________________ 

con sede in _____________________________________________________________________________ 

codice fiscale n. _________________________________________________________________________ 

partita  IVA n. ___________________________________________________________________________ 

CHIEDE 

di partecipare alla procedura indicata in oggetto come: 

 Società Sportiva dilettantistica; 

 Associazione Sportiva dilettantistica; 

 Ente di promozione sportiva; 

 Disciplina sportiva associata; 

 Federazione Sportiva Nazionale; 

 

A tal fine ai sensi degli articoli 46, 47 e 77-bis del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e successive modifiche, 

consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo d.P.R. 

n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

DICHIARA: 

1) di non trovarsi in nessuna delle condizioni di esclusione di cui all'art. 80 del d.lgs. 50 del 2016. 

2) di non trovarsi in nessuna delle cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del 

d.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (Codice delle leggi antimafia); 

3) di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001, 

n.165 o che siano incorsi, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la 

pubblica amministrazione; 

4) di possedere i requisiti di idoneità professionale di cui al punto 5.2 dell’avviso di indagine di 

mercato; 

5) di possedere i requisiti di capacità professionale di cui al punto 5.3 dell’avviso di indagine di 

mercato. 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

__________________________ 


